1
3


КАМ’ЯНСЬКА МIСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ KOMITET

Р I Ш Е Н Н Я

від 18.08.2021                                                   м.Кам’янське                                                       № 635
Про підсумки виконання

міського бюджету 
за I півріччя 2021 року
Керуючись ст.80 Бюджетного кодексу України та підпунктом 1 п.«а» ст.28, ч.6 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради

ВИРІШИВ:

1. Доповідну записку директора департаменту фінансів міської ради Шевченко Л.Ф. з питання «Про підсумки виконання міського бюджету 
за I півріччя 2021 року» взяти до відома (додається).

2. Схвалити та внести для затвердження на розгляд міської ради звіт 
про виконання міського бюджету за І півріччя 2021 року по доходах
у сумі 1 210 279,7 тис.грн та по витратах у сумі 1 232 989,6 тис.грн 
згідно з додатком.
3. Запропонувати Головному управлінню Державної податкової служби 
у Дніпропетровській області у межах повноважень здійснення заходів щодо зменшення наявного податкового боргу до міського бюджету, що утворився станом на 01.07.2021, до рівня не менше ніж на 20 відсотків, зокрема в частині плати за землю та податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, та недопущення зростання податкового боргу по платежах до бюджету 
в подальшому.

4.  Департаменту комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав на нерухоме майно міської ради забезпечити упродовж 
IIІ кварталу 2021 року:

4.1. Залучення орендарів земельних ділянок до переоформлення документів з перегляду розміру орендної плати з урахуванням чинної нормативної грошової оцінки земель міста.
4.2. Проведення претензійно-позовної роботи до орендарів земельних ділянок, які відмовляються від переоформлення діючих договорів оренди земельних ділянок за новою нормативною грошовою оцінкою земель міста.
4.3. Надання щомісячної інформації до Кам’янського управління Головного управління Державної податкової служби у Дніпропетровській області про укладення нових, внесення змін до існуючих договорів оренди земельних ділянок комунальної власності за чинною нормативною                     грошовою оцінкою земель міста та їх розірвання, а також прийняття рішень судових органів щодо перегляду орендної плати по окремих суб’єктах господарювання.
4.4. Посилення роботи комісії з питань визначення розміру збитків, заподіяних власникам землі та землекористувачам, щодо виявлення земель, 
які використовуються суб’єктами господарювання без оформлення правоустановчих документів.
4.5. Виконання планових призначень по надходженнях коштів                 від відчуження майна, що перебуває у комунальній власності, у затверджених 
по бюджету обсягах на поточний бюджетний період.
4.6. Надати інформацію про результати вжитих заходів до департаменту фінансів міської ради до 15 вересня 2021 року.
5. Департаменту житлово-комунального господарства та будівництва міської ради:

5.1. Проаналізувати фінансовий стан підпорядкованих комунальних підприємств за перше півріччя 2021 року та вжити дієвих заходів щодо підвищення ефективності їх роботи та скорочення податкового боргу з метою збільшення надходжень до міського бюджету.
5.2. Надати інформацію про результати вжитих заходів до департаменту фінансів міської ради до 15 вересня 2021 року.
5.3. Надавати до департаменту фінансів міської ради щомісяця 1 числа інформацію про суму очікуваних у звітному місяці надходжень концесійних платежів щодо об’єктів комунальної власності.
6. Рекомендувати Державному підприємству «Бар’єр» та Товариству 
з додатковою відповідальністю «Кам'янський завод продтоварів»:
6.1. Вжити дієвих заходів щодо погашення заборгованості зі сплати 
за землю до міського бюджету, яка утворилась станом на 01.07.2021, 
та щомісячної сплати зареєстрованих податкових зобов’язань за 2021 рік. 

6.2. Надати інформацію про результати вжитих заходів до департаменту фінансів міської ради до 15 вересня 2021 року.

7. З метою посилення фінансової дисципліни, забезпечення раціонального і ефективного використання бюджетних коштів та недопущення зростання рівня бюджетної заборгованості головним розпорядникам коштів та керівникам підвідомчих бюджетних установ:

7.1. Забезпечити за результатами звітів про виконання кошторисів
за I півріччя поточного року скорочення не першочергових видатків та в разі необхідності спрямування їх на захищені статті бюджету.

7.2. Ужити заходів щодо оптимізації мережі й штатів бюджетних установ, привести їх до реальних фінансових можливостей та до завершення бюджетного року утриматись від заповнення вакантних посад, 
що є або виникають в бюджетних установах, крім тих, які вкрай необхідні 
для забезпечення повноцінної роботи установ.

7.3. Ужити заходів щодо недопущення випадків необґрунтованого збільшення дебіторської та кредиторської заборгованості як по загальному, так і спеціальному фондах міського бюджету.

7.4. Посилити внутрішній фінансовий контроль за цільовим 
та ефективним використанням бюджетних коштів.

8. Департаменту фінансів міської ради інформацію про виконання цього рішення надати у встановленому порядку до 30 вересня 2021 року.

9. Контроль за виконанням цього рішення доручити члену виконавчого комітету міської ради, міському голові Білоусову А.Л. 
Заступник міського голови

з питань діяльності виконавчих

органів міської ради, керуючий
справами виконавчого 
комітету міської ради                                               Світлана КОЛІСНІЧЕНКО

PAGE  

